

## Nr 565

Av herr andre vice talmannen **Olsson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 151, med förslag till lag om sparbanker, m. m.

I Kungl. Maj:ts förslag till lag om sparbanker har fastslagits den principen, att huvudmännen i sparbank skall representera insättarna och att huvudmännen bör utses på ett sätt som är förenligt med denna princip.

Den av sparbankssakkunniga föreslagna metoden med indirekta insättarval har under remissbehandlingen mött sådan kritik, att den icke ansetts kunna godtagas i propositionen. Häremot är intet att erinra. Det i propositionen föreslagna systemet för tillsättande av huvudmän synes rent allmänt sett vara godtagbart.

Från skilda håll har gjorts gällande att det skulle vara mindre lämpligt, att kommunerna finge ett avgörande inflytande på huvudmannakärernas sammansättning, och såsom den största olägenheten med ett sådant inflytande har nämnts den intressekollision mellan insättarna i sparbanken och kommunerna som skulle kunna uppstå, då kommunerna vore låntagare i sparbanken. Departementschefen har ansett, att farhågorna på denna punkt icke borde överdrivas, och har erinrat om det skydd som härvidlag funnes genom tillsynsmyndighetens övervakning. Vidare har framhållits att i de mycket talrika fall, då huvudmännen i en sparbank skulle komma att utses av två eller flera kommuner, en kommuns möjlighet att utnyttja sparbanken till egen fördel skulle vara avsevärt beskuren.

Det finns här i landet en kategori sparbanker, enligt uppgift två stycken, vilkas huvudmän utses av landsting. Dessa landstingsvalda huvudmän är bosatta på olika platser i landstingsområdet och kommer härigenom att representera skilda primärkommuner. Det torde med fullt fog kunna göras gällande, att dessa landstingsvalda huvudmän är att anse som direkta representanter för insättarna. På grund av denna sammansättning av den landstingsvalda huvudmannakären, i vilken den enskilda primärkommunen icke torde ha något avgörande inflytande, och då landstingen själva knappast torde ha några låntagarintressen i sparbank, är talet om olägenheter av kommunvald huvudmannarepresentation i varje fall icke tillämpligt beträffande landstingsval av huvudmän i sparbankerna.

På grund av det anförda och under hänvisning till de av departementschefen i propositionen anförda skälen till förmån för en helt kommunvald huvudmannarepresentation i sparbank hemställs,

A. att riksdagen måtte beträffande bestämmelserna om tillsättande av huvudmän besluta sådan ändring i förslaget till

lag om sparbanker, att sparbank, i vilken huvudmännen nu utses av landsting, beredes möjlighet att bibehålla gällande valmetod, samt

B. att utskottet måtte utarbeta härför erforderlig lagtext.

Stockholm i mars 1955

*Anders Olsson*

---